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OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE ESHTE:

Ndertim banesa ,rikonstruksion banesa ,ndertim ujesjellesa ,rikonstruksion ujesjellesa
Jkanalizime te ujerave te bardha e te zeza sistemime asfaltime e rikonstruksion rruge ,sisteme
ngrohje ,vepra kullimi e ujitje (mbrojtje e argjinatura te ndryshme) ,rikonstruksion e ndertim
vepra kulti ,ndertim e rikonstruksion shkolla , objekte industriale e prodhimi.

Shogéria “ CURRI "Shpk ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2020 né baze té
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té
ploté té SKK 2. Shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare ne perputhje me ligjin 9901
date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare “ dhe né bazé té Ligjit nr. 25 ,date
10/05/2018 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, “PER MIRATIMIN E STATNADTEVE
KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA" si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr
64, date 22 07.2014 "PER ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE STATNADTEVE KOMBETARE TE
KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data 01 01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur
duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per
njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe
njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise
Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi |
Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia
dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se
permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise.
Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare

Shogeria Ndertimit"CURRT Shp k Br “Fajo Karafili”, Nd 2, FL4 Ap3 Kat e~ Tirang
Tel & Fax: 04 3 23 2009%; e-mail shoqeriacurri@yahon com FH{"E 2
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Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Eérputhje me ligjin shgiptar “Pér kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara. Ato jané
pergatitur mbi bazén e parimit té kostos historike duke e kambinuar me elemente té metodave
té tjera dhe parimit té t& drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké
Shqiptar (lekg).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen cdo vit dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave
té SNK-ve, éshté béré né mén{ré' perspektive. Si pasojé shifrat vitit ushtrimor jané té
krahasueshme me ato té vitit te aluar, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

NEé paragitjen e posqyrave financiare té vitit ushtrimor éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne
paragitjen e pasqyrave financiare te vitit te kaluar

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe
perfitimet,maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Te
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilen ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té
perllogaritet me besueshmeri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara,
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél
me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés
neé datén e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur
némonedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zerat
jomonetare, té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve té kémbimit njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé
31.12.2020:

Monedha Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi
Furo 123.70 121.77 +1.93
usb 100.84 108.64 -1.8
GBP 137.93 143 -5.07

Sleuqullj Mdertmi"CHRRT™ Shp k Re “Fajo Karsfili™, Nd 2, H o Ap.3 Kati H-te - Tirane
Tl & Fax: 04 22330 98 pemail shogeracumiiyahon com F‘EICH:' 3
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CAD 79.14 83.38 4,24

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumen e tatimit fper tu paguar pér vitin
ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili
ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi
fitimin pér ushtrimin 2020 éshte 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale {minus provizionet e krijuara per renie ne vlere) keshtu ge kerkesat
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e
tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i
AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat |
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt ne kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat |
rivieresimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén vieres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vierés sé
mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5%
té vlerés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vierésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té
ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paraqitura né pasqyrat pérkatése.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Shogerm Ndertimit"CURRL Shopk By “Kojo Karalih™, Nd 2 H 4.Ap 3 Kat 1-1e - Tirane
Tel & Fax 047223 2098, cammil shogernicurtizeyahoo com FH{]E 4
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Zeri A-A,1Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 277.284.295 |eke, te ndara ne Mjete
Monetare ne Banke dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te
konvertuara me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise sipas tabeles me poshte:

Reff. PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2020

31 DHIJETOR 2019

A-A 1l IMIJETET MONETARE

277.284.295,00 139.829.221,00

A.A.1.1 |Banka 276.681.305,00 139.586. 256,00
_i__ ‘_..‘_IErn monatarz ne leke iﬂi.éSh.E?i,DD- . B 1258.471.525,00
il Viera monatare ne Euro 15.827.935,00 0, B78.394,00

il Viera monatare ne USD 1?.’393_55;!-3,[11] - 1236 3-3f;ﬁn
AA1.2 |Ake | 602.990,00 242.965,00
i Vlera monatare ne leke 602,990, 00 241{155,[;2;

il Vlera monatarz ne Euro

il Viera monatars ne LUSD

Zéri A-A,3Te drejta te Arketueshme né fund

tabeles se meposhtme ne zerat perkates:

té vitit kane vlerdn 891.709.587 leke, qe
perfagesojne kerkesa te arketueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere te ndara sipas

HETT. FERIAREIVI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 891.709.587,00 847.437.309,00
| A-A31 | Nga Aktiviteti | shfrytezimit _ 838.807.841,00 772.997.000,00
A-A,3 2 | Nga njesite ekonomike brenda Grupit
A-A,3 3 | Nga njesite ekonomike me pjesemarrje - -
A-A,3 4 | Kerkeso te tiera te arketueshme 52.901.746,00 ~ 60.901.746,00
A-A3 5 | Instrumente te tjero borxhi tesh,t. fitimi 13.538.563,00
A-A.36  Kapitall { Nenshkrusr | Papaguar - -

Zéri A-A,3,1Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén 838,807.841 leke, te
ndara ne menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te

Bankes se Shqiperise dhe paraqgiten sipas

Shogerit Ndertumig CURKD Shopk Re “Kajo Karafil”, Nd2, H 4, Ap 3 Kati Hate — Tirane

Tel & Fax 042 23 30 UK: eomulbshogerimeurnilyahos com
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tabeles se meposhtme:

Shogera Mdertimit ™ CURRI™ Shpk Rr “Kago Karafili™, Nd.2, HAAp 3 Kini [t - Tirane
Tl & Pas: 042 23 20 98, o-mailishogerincurriiyaho com

~ VITIUSHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI 31 BHIETOR 3030 31 DHIJETOR 2019
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME B38.807.841 772,997,000
A-A,31 | Ngo oktivitet! i Shfrytezimit (Kilente) 838.807.841 I
" Rruga Mine Peza 7.944.059
# GECI Shpk 14.192.952 -
* Rruga Dardhe Ura Orinit 1.033.626 -
* Rruga e Lundres 17.012.354
- Gysi Shpk 5.412.928 |
¥ Rik.rr.Industrizle prane Terminallt Rinas 34.613.328 N
+ QKBM {Ish Hoteli | Ushtarakeve) 31.507.741
" Spitali KUKES 8.831251
- UiESJ;lESi Prrenjas 10,166,598
% Rikualifikimi Qendres Bajze 4.990.318
& Permiresim shiresa rrugore Rajoni 18&3 18.259.321
¥ Rruga Pandi Stillu 11.157.608
B “_ -.H}k_nnstrultsinn Fiderat Selite 13.334 800
N S éta_diuTﬂi I(UKF:S R 245.365.717
2 Rr.Plazh Velipoj Loti 2 5.056.1R0
A AlbStar 13.438.400
3 Rikonst.godine Prokuroria e Pergjithshme _E.EEEBﬁl
: Rikons.Blloku Bulgize 48.054,619 |
» Ujesjellesi K.5iper- Koplik Gender 152,147,972
| * Rrjeti 20Ky Fushe-Kruje 10.159.312
i) Avdulla Curra) 1£.401.000

Faqe 6
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Rrethrrotulliml | Doganes Q.Kashar 7.925.845
Inerte Expres shpk 27.334.825 |
Permiresim shtresa rrugore Unaza Puke 3.402.674 :
Permiresim shirsa rrugore Boboshtic-Dardhe 11.885.032 |
Ujesjellesi Rubik 6.444.666
Kopshii Halit Coko&Lidhja Prizrenit 6.230.000
Ujesfellesi Ksamil 30.441.500
Sterkaf shpk 1.872.563
Ndertese Ikateshe Ndoc Topalli 7,618,330
Lodovik Preceta] 1.035.626
OSHEE Fidra Shkodra 1 & 2 2.174.152
.‘i‘-ikonsrruksion Rrugao Dibres- Siri Kodra 6.505.327
Uifesjellesi Elhasan 23.715.165
XH & M shpk 8.900.211
SMQ Unian shpk 11.450.676
Kllente te ndryshem 81025.123

Pl & Fax 042 23 20008, eomul shogermeureieyshoo com

Shchrm Ndertrmi "CURKD Shp k HBr "‘H.u'm Karafil", Nd 2, H3 Ap 3 Kati 14 - Tirane
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Zéri A-A,3,4Te tjeraKerkesa te Arketueshme né fund té vitit kane vierén 52.901746 leke, te
ndara ne menyre analitike sipas tabeles se meposhtme:

KEI.
PERSHIRIMI 31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 52.901.746,00 74.440,309,00
A-A.3.4 | Tetjera Kerkesa te Arketueshme 52.901.746,00 60.901.746,00
| |Parapagime te Furnitoreve
i [Shuma te arketuara me porosi, parapagime
il |Debitore
v |Tatim Fitimi
v [Tvsh
vi  |Tatimete tjera
vii  |Huadhenie Afatshkurter ~52.901.746,00 60.901.745,00
vili  |Ortoku
A-A35 |Instrumente te tiera borxhi tvsh,t.Fitimi 13.538.563,00

Zeri A-A,3 .4 (vii) Huadhenie Afatshkurter me vlere 52.901.746 leke, po e paragesim te

detajuar ne tabelen e meposhtme.

Shogeria Mdertumi"CLRR™ Ship k R “hage Korelil”, NE2 HA,Ap 3 Kati 1-te — Tirane

Pl & bax 04223 20008 eamen] shogerisarrediyahvooom
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKERIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIJETOR 2019

A-A,3 .4 Huadhenle Afatshiurter 52.901.746,00 60,901,746,00
A-A,3 .4 |Hundhenle Afatshkurter 52.901. 746,00 60.901.745,00
B r-1.-p.!'|:|5- RIS ICAITs S R

*  |Konti Hidroplast o 152.376,00

- Mela 2.000.000,00 |

" Painvis i 1. 400, 000,00

n Kevin Konstruksion 13, 000.000,00

. ™ N 2.000.000,00

” fxhem 245,000,00

. BEIS 12.000.000,00

' Perk grup B 100000000 | o

* Erika Albania Ceramiche 6, 795.000,00

= |Lala  4.200.000,00

«  |alb ;hpresa mt}nnm.m -

% Te tjere 309.370,00

Zeri A-A,3 5, Instrumente te tjiera borxhi T.Fitimi ne fund te vitit ky ze ka vleren zero leke. Viere
kjo e cila kalon ne krahun tjeter te bilancit pasi shogeria rezulton me pagese te tvsh-se dhe

tatim fitit ne fund te vitit ushtrimor 2020.

Shagerin Mdertimi™"CURRT™ Sk k Br “Kajo Kardil”, Nd2, Ha,Ap 3 Kat 1-te — Tirane
Tel & Fax: D4 223 2008; eamail shogeriasarri@yahao com
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Zeri A-A,4 ,Inventare per 249.691.890 leke paraqget gjendjet e inventarit ne fund te vitit te te
vleresuara me kosto e te paragitura ne menyre analitike ne tabelen e meposhtme:

A-A 4.1 Lende te para per 5.913.662 leke
INVENTARI | MATERIALEVE GIENDIE ME 31/12/2020

|
NR. EMERTIMI NIESIA | SASIA CMIMI VLERA
1 | Pe 100RC/PE10Q Pipe DN 125 PN 10 ml 560 438.1812 245.381
| 2| Pel00RC/PE100 Pipe DN 225PN 10 | mi 1747.5 | 1414.8054 2412972
3 | Pe 100RC/PE100 Pipe DN410 PN 10 ml 1105 548.3454 | 605.922
4 | Pe 100RC/PE100 Pipe DN 250 PN 10 ml 15525 | 1414.8054 2.196.485
5 | Pe 100RC/PE100 Pipe DN 160 PN 10 | ml 220| 7166862 | 157671
& | Mates uji cope 30 4150 124,500 |
7 | Tub 32 PN 10 ml 1000 48.3 48.300
8 | Stafe elektrofuziv 63x63 cope | 4 1700 6.800
9 |
Tub 25 PN 10 m | 600 383 | 22.980

Sheqeria Ndertimi"CURRI™ 8hpk Rr “kKajo Karfil™, Nd 2, H4 Ap ¥ Kati Thie — Tirane
Tel & Fax: 04 223 2098, e-mailahogermoumiEyabioo.com Faql-_‘, lﬂ
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10 | Saracineska 65 PN 16 cope 1 7.000 7.000

EEK ‘

12

13 |

14

15

16

17

18

TOTALI 5.913.662

ADMINISTRATORI
Faik CURRI

A-A 4.2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte, 243.778.228

A-A ,A.3 Kliente te pa arketuar, (B.L.Skenderbeg & Cinari 2, & Banesa Lagjen Skenderbeg
Seksioni 2) per 243.778.228 leke. Ketu kemi perfshire prodhimin e produkteve e sherbimeve te
cilat kane perfunduar ne periudhat e meparshme, dhe respektivisht jane dy banesa private ,

- Banesa ne Lagjen “Skenderbeg” Shkoder — 53.357.600 leke.

- Pallati te Oso Kuka (Cinari 2) ,Shkoder - 6.098.450 leke.

“Shigerin Ndertimir CURRE” 8hpk Rr “Rajo Karafili”™, Nd 2 4 Ap 3 Kt Tt - Tirne
Tel & Fax: 04 223 20 98, e mail shoqe rincarmiEydhoo com Faqe 11
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Si dhe Banesa ne Lagjen Skenderbeg Seksioni 2 — 184.322.178 leke. Per kete te fundit ndertimi
ka filluar ne janar te vitit 2019.(Eshte ne proces ndertimi)

Me Vendim KKRT —se Nr.37, date 26.09.2008, zbardhur me Nr.86 Prot,dt04/02/2009.

Duam te theksojme se:

Per gjithe siperfagen e ndertimit ne shitje te ketyre dy banesave dhe perkatesisht per te paren
siperfagja per shitje 7302.7 m2 ,dhe per te dyten 2752 m2 ,njesia ekonomike ka llogaritur ne
baze te VKM-se Nr.173 ,date 29.03.2006 per “Miratimin e Kostos Minimale Fiskale ne ndertim
dhe per menyren e percaktimit te cmimit te shitjes se banesave” ,Udhezimi Nr.9 ,date
26.02.2008 per tatimin e kalimit te se drejtes se pronesise se paluajteshme “ Shtojca Nr.3 “ Per
¢mimin e shitjes minimal fiskal”.

E beme shpjegimin e mesiperm per te treguar se njesia ekonomike ka derdhur te gjitha
detyrimet tatimore ne lidhje me keto banesa , pavaresisht se nje pjese e siperfages se tyre
rezulton e pashitur realisht.

Pra vlera e mesiperme eshte e pasqyruar ne te ardhurat e viteve te meparshme dhe vetem per
efekt te pershtatjes me elementet sipas standarteve e kemi pasqyruar ne aktivin e Pasqyres se
Pozicionit Financiar,

Tel & Fax: 04 2:23 20 68: c-mail:dhogerfacartiiiyakoo.com Fq’:ll|{3 12
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHJETOR 2019
A-AA INVENTARE 243.778.228,00 258.956.828,0
| AA4.1 |lende te para = -
_ Materiale -
— - Materiale te para -
A.A4.2 |Prodhim ne proces 184.322.178,00 184.322.178,0
¥ Prodhim ne proces 184.322.178,00 184.322.178,0
A.A4.3 | Produkte te gatshme 59.456.050,00 74.634.650,0
i Produkte - 5%.456.050,00 74.634.650,01
A.A4.9 | Mallra per rishitje - -
* Mallra o T
A.AA4.5 |Aktive Biologjike R i
A.A4.6 ;AGJ" te mbajtura per shitje
A.A4.7 Parapagesa per fum!zfmé o
* Parapagesa per Lende te para i
5 Parapagesa per Inventare

Zeri A-A,5,5hpenzime te Shtyra per 892,100 leke paraget Shumat e paguara ne avance per
shpenzime te periudhave te ardhshme si dhe paragitura ne menyre analitike ne tabelen e
meposhtme:

Shogerin Ndertmit"CURRYT Shpk Re “Kajo Karafili™, N4.2, 14 Ap3 Kati 1142 - Tirane

Tel & Fix: 042 23 2098 e-mail:shoqeriacurri@ yahoo com
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
SHPENZIME TE SHTYRA
A-AS, & £892.100,00 7.712.612,00
TELRDHIIBA TE KOMSTATIIAB L
A.A5 |Shpenzime te Shtyra B §92.100,00 7.712.612,00

' Shpenzime Gjyai komuna Farke 236.910,00 236.910,00
o Oponence B.LSkenderbeg 205.029,00
> Milis Paradhenie i ~ 447.682,00 N
* | GSM Klimaire 3.333.333,00
¢ AED color 2.500.000,00
o @der Albania 5 530.088,00
- Glass Canstruction i _5-59. 792,00
* Cameleon Construction i : Sﬂﬂ.ﬂﬂﬂ,ﬂﬂ'
*  |KIDALB 2,479,00 2.479,00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 1.419.577.872 leke

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per 276.736.298 leke perfageson vleren neto te
A.A.M-ve, nga vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit. AAM-te paragiten te
grupuara sipas tabeles se meposhtme: Ne grupin e Aktiveve Afatgjata Materiale jane pasqyruar
me perpikmeri shtesat ( te cilat kane te bejne me blerjet e bera gjate vitit ushtrimor) .si dhe
pakesimet ( ge kane te bejne me shitjet e ketyre aktiveve ,si dhe pakesimin e tyre si pasoje e
amortizimit vjetor).

Shogeria Ndenimit"CLRRI" Shpk Rr “Kejo Karafili™, Nd 2, HA.Ap 3 Kati l-te - Tirane
Tel & Fax: (42232098 e-mnil:shogermem eipyahoo. com Faqe 14
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
AB  |AKTIVE AFATGIATA MATERIALE NETD 276.736.298,00 283.135.094,00
h&l Toka Traje Terene 139.483.344.00 139.483.344,00
AB.2.2 |Nderteso Ndertime ne Proces 45.889.375,00 | - 48.304.605,00 |
A.B.2.3 |Mokinerl e Polsje =
i |makiner 25355 834,00 | 20,743.063,00
ii Paisje -
= i Instalime teknike
A.B.2.4 |Te tiera Aktive Afotgjota Materiale
i Palsje Zyre o = B N
FI - .Mjetc— transport| 62.129.409.00 G62.625 548,00
ili Faisgjo Informatike 2.533.18;0-[] 25?'1573_4.&3
A.B.2.5 |Parapogime peraktive AAG) ne;races "

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 276.736.298 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 1.696.314.170 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 Detyrimet Afatshkurtera Totali per 266.175.938 leke perfagesojne detyrimet e
shogerise gjendje ne mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre

Tel & Fax: 04223 30 U8, el shogermeurimyahon com

analitike nga shogeria sipas tabeles se meposhtme

5|‘|rlf.'|dl'|'il Ndertim"CLIRRI™ Shpk Rr “Kajo karafih™, Nd 2, H4,Ap.3 Kabi H-1e — Tirane
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
D.A,1  |DETYRIME AFATSHKURTERA 266.175.938,00 257.106.277,00
1 Titvjt e huamarrjes - - | - -
?: _ .ﬂgtvrlme nln_:la] Institucioneve te kreuls_g B ) ]
3 Arketime ne avance par poras a ] - =1 |l
m2E Te pagueshme peraktivitetin e shirylezimit 235.743,.360,00 182.924.148,00
5 Te pagueshme Tatim Fitimi 5.373:995,00 N
17 Te papueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit
| 7 Te pagpueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje ]
.3 | TE pague;;r-r;é punomesit B _lg_ﬂ.lig‘-??_,ng_ _ N ; §.621.E_'.'f_|_,_0ﬂ..
= 9 Te pagueshme perdetyrimet tatlm_c_-_a_*_e;r\:_s-h___ 5.343.977,00 4,202 056,00
10 Te pagueshme per detyrimet tatimore Sigurime +T:3|:|_ 1.603.047,00
11 _ |Teardhurate periudhave te ardhshme 1.297.862,00 £3.358,195,00

Zeri D-A-1 (4) ,Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise
ndaj te treteve ,detyrime keto qe do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per
233.743.360 leke.

Shogeria Ndertmit"CURRET Shp ik B, “Rajo Karahll", Kd 2, H-4Ap 3 Koti 11-te - Trane
Fage 16
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Pasgyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2020
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIJETOR 2019
D.A.1 |DETYRIME AFATSHKURTERA 264.878.076,00 1932.748,082,00
D.A.32 | Arketime ne Avance per Poros/ ' o
| 3{)) | Parapagime te marra - - :
D.A.4 | Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 233.743.360,00 182.924.148,00
Al |Furnitare per mallra e sherbime I 233,743.360,00 182.924. 148,00
Al Furnirore per :ﬁf-‘.tl’ﬁe afatgjiate
D.A.5 |Deftesa te pagueshme
5(1) Deftesa te pagueshme i R
D.A.6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendo grupit - j
D.A7 |Te Eagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje — _ I s N
D.A.8 |Te Pogueshme ndaj Punonjesve | 20.416.744,00 6.621.878,00
8(i)  |Paga dhe shperblime 12 813 697,00 4.951.163,00 |
~ B(ii)  |Sigurime éhenaetemre i | 188.319,00 ﬂ:}?.az?,m :
| 8(i) _|Sigurime Shogerore 134881800 | 1.413.718,00
8{iv]  |Tatim mbi te ardhurat persanale - Tmm i 59.670,00
_Db.ASg _;?_g_t"trfme Tatimore 10,717.972,00 u—u'zuséjﬁ
9(i) |Tatim Fitimi 5.373.995,00 —
(i) |TVsSH 5.343977,00 4202 056,00
giii) Tatim_.:[_g_t!?__rf_e Tatim ne burim
D.A.10 |Te Pagueshme te tjero i -

Zeri D-A-1, 4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise
ndaj furnitoréve per 233.743.360 leke. Detyrimet ndaj furnitoreve jane detyrime ne mbyllje te
vitit ushtrimor dhe jane kryesisht ne leke . Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen
baze me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise ne mbyllje te vitit. Analitikisht furnitoret
paraqiten ne tabelen e meposhtme:

Shogeria MNdertimit "CURRL” Shopk fr “Kejo Korafile'. 8d 2, HA Ap.3 Kau e — Tirane
Teld Fax: 04123 20098, e-maikshoger ieurn i yihoo e Faqe 17
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
D.A.4 |TE PAGUESHME NDAI FURNITOREVE 233.743.360,00 182.924.149,00
DAA4) |Furnitore per maflra e sherbime 233.743.380,00 182.924.149,00
X Elnteraction  1.079.331,00
% | Pysayli shok B.229.358,00 ——
*  Betonplus company 6.075.047,00
] sterkaj shpk B1.470.023,00
¥ |Gega Center 2.722.991,00
= Euraldi shpk 6. 488,975,000
" |Sma Union shok 2.269.048,00 =
. Mhovani 4 shpk 9.487.322,00 =
—|Frigo Al 21801560
. Geci shplk 30 928.636,00 |
- Agri construction 1.700.000,00 |
* GSM Klimaire 1.435.270,00 |
" Berdica 1608 380,00 |
* Vagalat - 17,936 938,00
¥ 'I'm.erpfast pipes 8,444, 778,00
- Ekslﬂuziv 6.444.486.00 -
o laysi 1.846,836,00
= Genklaudis 484, 836,00
* Te tfere 22.811,648.00

Zeri D-A, 3 Te ardhura te periudhave te ardhshme , me vlere te tatueshme 1.297.862 leke,
perfageson faturen paradhenie Nr.38, date 08/09/2020 me numer serie 84499439, me vlere te
tatueshme totale 1.297.861 leke, e cilaireferohet Kontrates :
Per zbatimin e punimeve per “Rikonstruksionin e Tuneleve ne zonen e Mirakes” referuar
kontrates klasifikuar lidhet me investitorin “Golden West Humanitarian Foundation”.

, dhe ne baze te kushteve te kontrates eshte prere fatura paradhenie e sipercituar me lart.

Sqarojme se, kjo eshte arsyeja ge shuma e te ardhurave te deklaruara sipas librave te
shitjes e blerjes gjate vitit 2020, nuk perputhet me vleren e te ardhurave te deklaruara tek
Pasqyra e Performances ( Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve). Pra kjo fature eshte
deklaruar ne librat e shitjes se muajit Shtator 2020 per efekt te llogaritjes se tvsh-se , ndersa ne

Shogeria Mdertimun"CLIRRT" Shpk Rr “Keo karafili™, Nd 2, H 4. Ap 3 Kot H-te — Tirane

Tel & Fax 04 273 2098, e-minl shogeriacurrilyahoo com
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kontabilitet eshte pozicionuar ne pasivin e Bilancit, ne postin e te ardhurave te periudhave te
ardhshme. Gjate vitit ushtrimor 2020 ky ze ka pesuar nje ndryshim me -62.060.333 leke,
(63.358.185-1.297.862) dhe kjo vlere eshte rimare si e ardhur e vitit 2020 dhe eshte pasqyruar
ne te ardhurat nga situacionet per tu nenshtruar 15% Tatimit mbi Fitimin .

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfaqeson detyrimet e shogerise ndaj te treteve e barabarte
kjo me 215.507.863 leke, e cila ne rastin konkret perfageson detyrimet e shoqgerise ndaj ortakut
te vetem te shogerise i cili ne momente te vecanta dhe e shtrire kjo nder vite ka furnizuar
njesine ekonomike me likuiditete si pasoje e mungeses se tyre, vlera e ketij nen zeri eshte e
barabarte me ;

D-B,1(8) Te tjera te pagueshme (Ortaku) 195.918.093 leke

Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit. Po te
shohim ne pamje te pare, duken ge detyrimet e kompanise ndaj ortakut kane pesuar ulje. Ndaj
ne duam te theksojme dhe evidentojme ge kjo ulje ka ardhur si pasoje e shlyerjes se nje pjese
shumes se detyrimit te dividentit te dhene gjate vitit 2020, shume te cilen ortakut i ka kaluar
joplotesisht ,por vetem nje pjese te tij, dhe pjesen tjeter e ka lene ne dispozicion te kompanise.
D-B,1(3) Arketimet ne avance per porosi 19.589.770

VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019

Reff. PERSHKRIMI

D.B.1 |DETYRIMET AFATGIATA 215.507.863,00 224.184.554,00

D.B.1  |Titu) te Huamarjes

B [}IHE _-.[.}Et\I'ﬁI'I'IE ndaj institucioneve te kredise | [
D.B.2 | Arketimet ne avance p.e-r-pamsl 19,580, 770,00 |
D.B4 ETE pagueshme per aktivitetin e shirytezimit & ]
D.B5 |Deftesatepagueshme
D.B.6 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

DB7 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje ]
(0.B.8 | Tetjera te Pagueshme [Financime Ortaku) 185,918.083,00 224.184.554,00

I

Zeri D-B-2 Detyrimet Afatgjata ndaj Institucioneve te Kredise perfageson detyrimet e shogerise
ndaj bankave per 0 leke.

Shegera Ndertmm"CURRI Shopk Br "Kae Rarafih™, Nd& 2, H4Ap. 3 kat e — Timng
el & Fax: 4 222 20 98; o-maikshoqerincurri@yahoo com Fage 19
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHEKRINMI

31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019

D.B.1 |DETYRIMET AFATGIATA = i

I

D.B.1,2 | Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise |
0.6.1 !_B_onn te konvertueshme i
i _ iBnnﬂ
0.B.2 |Huo Afatgjota
~b.B.20  |Bankat

D.B,EF Qira Financiare L =

TOTALI | DETYRIMEVE 481.683.801 leke

KAPITALI

Zeri K-A. 1. Kapitali Aksionar né vlerén 968.350.000 leke i perket teresisht ortakut te vetem
te shogerise. Ky ze i pasivit te bilancit me daten 31/12/2019 ka gene 968.350.000 |eke.
Por gjate vitit 2020 ky ze nuk ka pesuar ndryshime.

Zeri K-A, 4 Rezerva te tjera ne vlieren 107.989.825 leke, e cila perfageson rezervat ligjore te
cilat shogeria i ka krijuar nga fitimi i viteve te meparshme .
K-A.1(ii) Rezerva ligjore ka vleren 33.618.412 leke. Ky ze deri ne fund te vitit 2019 gene |
barabarte me 29.704.127 leke ,zeri rezerva ligjore ka pesuar nje rritje prej 3.914.285 leke
krijuar kjo nga fitimi i vitit 2019 .
Zeri K-A, 4(iii) Rezerva te tjera eshte ne vleren 74.371.413 leke,dhe perfageson rezervat per
investime te krijuara nga fitimi e vitit 2019,pasi ketij te fundit i jane zbritur 5% per krijimin e
rezervave ligjore.

Fitimi (humbija) e vitit Financiar 2019, e cila ka gene ne vleren 78.285.698 |eke ,
Eshte kaluar per investime 74.371.413 leke , dhe diferenca ka kaluar te rezervat ligjore sipas
legjislacionti tatimor ne fugi.

Shogerm Ndertmit"CURRI™ Shopk Rr “"Kajo Rarafili”, Nd 2, H4,Ap.3 Kat U-te - Twane
Ted & Fag (237 2008, e-maibshegeracurn i yakodcom Faqe 2 0
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Zeri K-A. 5, | Rezerva Ligore paragesin rezervimet e detyrueshme kontabel ge njesia jone
ekonomike ka bere nga fitimi e bazuar kjo nga kerkesa e ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, Rezervat ligjore jane te barabarta me 33.618412 leke. Rezervat ligjore ne vitin 2019
ishin 29.914.285 leke, gjate vitit 2020 ato u zmadhuan me 3.914.285 leke, rritje kjo qe ka
ardhur nga rezerva e krijuar nga fitimi i vitit 2019.

Zeri K-A., 6, Fitimi (humbje) e vitit financiar. Ketu paragesim rezultatin e periudhes rriedhese
ushtrimore te njesise raportuese ashtu sic e kemi treguar te Pasqyra e Performances, pasi kemi
zbritur shpenzimin aktual te tatimit mbi fitimin.

Ky fitim eshte i barabarte me 138.290.544 |eke.

Ne kete menyre kemi bere nje ekspoze te plote te paragitjes te te gjithe zerave te Aktivit dhe
Pasivit te Pasqyrave te Pozicionit Financiar.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHIKRIMI T B e——
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
KA. KAPITALI 1.214.630.369,00 1.076.339.825,00
K-AL1 K_a;._rita]i i nenshkruar 968.350.000,00 9€8.350.000,00
K-A2  |Primii lidhur me kapitalin = Jl— =
K-A.3  |Rezerva rivieresimi — ——
K-fa 1_1&_:13 va le tja ra
K-A.5 I_!e:ewast.ﬁtulime ) [ B )
_I_ _B_gzerua_llg_jnre i B __3161_341150 .29.?0-1.11?,00
| i |Rezervatetjera 74.371.413,00
i I'-ilimi_l r_merndare o o =
K-A6  [Fitimi (humbje) e vitit financiar B 138, 290.544,00 78.285.698,00 ]
|

TOTALI | KAPITALIT 1.214.630.369 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTAL!I 1.696.314.170 leke

Shogerin Ndenimit™CLURRI™ Shpk Rr “Kajo Karatili', Nd 2, H#,Ap.3 Kats ll-te — Tirane

Tel & Fae! 04 223 2008 &-nrafl:shogeriacirngyvalion com
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PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurat té cilat p&r vitin ushtrimor jané
1.330.141.577 leke .

Perveg formatit te Pasqyres se Pozicionit Financiar , sipas SKK-ve ,duhet te paragitet edhe
Pasqyra e Performances (PASH-i).

Nepermjet kesaj pasqyre njesia ekonomike paraget performancen e saj gjate periudhes
raportuese. Eshte pikerisht kjo pasqyre e cila jep informacionet e duhura ne lidhje me
perberesit e rezultatit te saj neto.

Te dhenat qe paragiten ne kete pasqyre perbejne informacionin baze te performances se nje
njesie ekonomike. Ne vija te trasha nepermijet kesaj pasqyre te ardhurat e periudhes
raportuese krahaschen me shpenzimet e bera, dhe diferenca midis tyre shpreh fitimin ose
humbjen neto te realizuar.

Burimi kryesor i te ardhurave te kompanise tone jane shitja e sherbimeve per te tretet.
Pastaj te ardhurat e realizuara perdoren me pas per te financuar veprimtari te tilla, sic jane per
shembull,blerja e materialeve te para, blerja e makinerive dhe paisjeve, pagesa e shpenzimeve
e keshtu me ralle.

P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit.Te ardhurat e njesise ekonomike sipas SKK-ve
,Jjane perfitime ekonomike bruto te cilat i kemi marre gjate periudhes raportuese. Njohjen e te
ardhurave e kemi bere ne momentin kur i kemi konstatuar, per kete arsye gjate vitit ushtrimor
ge po analizojme te ardhurat e realizuara i kemi te ndara ne dy kategori;

E para te ardhurat nga aktiviteti normal i shfrytezimit vlera e te cilave eshte e barabarte me
1.324.810.664 leke .

P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit. Te cilat kane nje vlere te barabarte me 4.635.798
leke. Ne kete nenze jane perfshire,
a) Te ardhurat e realizuara nga shitja e AQT_ve , me vlere 4.394.970 leke.

Shoqerm Ndertmit"CURRE Shp k R "Kao Kerafiti”, Nd4.2; H A4 Ap.3 Katl e — Twane
Fel & bax: 041 233098 e-mutl:shogenacurn iy o com l"aqe 22
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b) Sherbime geraje, ky nenze eshte i barabarte me 240.828 leke, dhe perbehet nga dhenie me,
gera e nje pjese te ambientit te zyrave P.F Arben Lici me Nuis K81307011K & “SUZMAR”"shpk
me NUIS L56803004H, ku ne baze te ligjit ne fuqgi eshte prere fatura tatimore dhe te dy
subjektet kane bere deklarimin perkates.

Vlen te ritheksojme edhe njehere nga vjen mosperputhja e totalit te te ardhurave te
deklaruara nepermjet librave te shitjes , me totalin e te ardhurave ne kontabilitet.
Totali i te ardhurave te deklaruara ne FDP eshte i barabarte me: 1.283.259.843 leke,
Totali i te ardhurave sipas Pasqyres se performances eshte e harabarte me 1.330.141.577
leke. Totali i te ardhurave sipas FDP-se ,minus faturen paradhenie nr.38, dt.08/09/2020 me
vlere 1.297.861 leke,minus 15.873.715leke shitjet e perjashtuara (Apartamente),Plus te
ardhurat e periudhave te ardhshme ,te cilat jane rimarre pjeserisht gjate vitit 2020 ne baze te
perqgindjes se realizimit faktik te punimeve te kryera ne punimet e realizuara per
Rikonstruksioni dhe ndertimin e Stadiumit “Zegir Ymeri”
Kukes, eshte bere skontimi i fatures paradhenie te deklaruar ne Gusht te vitit 2019, fature kjo
e barabarte me 94.615.368leke, nga ky zene jane rimarre 63.358.195 leke vilere e cila ka
kaluar direkt tek te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2020 . Pjesa e mbetur prej
63.358.195 leke, perben edhe diferencen ge krijohet ndermjet deklarimeve te librave te
shitjeve e blerjeve ge jane bere ne sistem ,me totalin e te ardhurave te deklaruara ne
formularin vjetor te Tatimit mbi Fitimin, plus te ardhurat prej 695.115 leke te realizuara nga
ndryshimi gjendjes se prodhimit proces
(1.283.259.843 — 1.297.861 — 15.873.715 +63.358.195 + 695.115) = 1.330.141.577 leke

FDP —Kontabilitet (1.283.259.843 — 1.330.141.577 ) = 46.881.,734 leke .
Kjo shume perfageson;
- Te ardhurat e shtyra te rimarra gjate vitit 2020 ge jane +63.358.195 leke

- Fatura paradhenie nr.38,dt 08/09/2020 (1.297.862) leke
- Shtitje te perjashtuara (apartamente) (15.873.715)leke
- Te ardhura nga ndryshimi i gjendjes prodh. +695.115 leke

Te ardhurat e realizuara ndahen sipas tabeles:

Shogeria Ndertimi"CURRI™ Sh.pk By “Kajo Karafili™, Wd 2, H 4 Ap.3 Katd [1-te — Tirane
Tel&: Fax: 042 333048 a-mil | ehage e sathon com FEIQE 23
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2020 31 DHIETOR 2012
P.P TE ARDHURA 1.330,141.577,00 939.476.744,00
PPl Te Ardhurat nga aktivitell | shfrytezimit 1.324.810 664,00 932.228.695,00
Ndryshimet né inventarin e produkteve ;
Ll 5 1
RePed té gatshme dhe prodhimit n& proces Ll
Puna e Kryer nga njesia ekonomike
P.P.3 dhelakt.kentrolll)
e kapitalizuar Il :
P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 4.635.798,00 7.248.045,00 |

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 1.167.449.740 leke .

Persa | perket shpenzimeve mund te themi se shumica e tyre njihen lehte pasi jane te lidhura

direkt me te ardhurat, por vec ketyre ne kategorite e ndryshme te shpenzimeve , ka edhe
shpenzime ge nuk lidhen direkt me te ardhurat ,si per shembull shpenzimet qe lidhen me te
ardhurat ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme . Keto shpenzime nuk i kemi njohur ne
Pasqyren e Performances por i kemi ne Aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar .
Shpenzimet klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Shogeria Mdérarmi"CURRI" Shopk Rre. “Rajo Karalil", Nd 2, H4,4p 3 Kuti 11-te — Tirane

Teb & Fax 042232098, el shagermienrriityzhon coim

Fage 24



Pasqyrat Financiare per Vitin Ushtrimaor 2020
- Shenime Shpjeguese
P e N R )

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHERINMI ——
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.P SHPENZIMVIE 1.167.449.740,00 848.271.786,00
~ P.P.5  lendae pare dhe materiale te konsumueshme B 434,920.925,00 490.007 534,00
1 Lenda o pare dhie maleriale te konsumueshme 408 41733100 473 449 487,00
2 |Mall I o
E Te tjera shpenzime O 26.503.663,00 | 16 558.047,00
~ P-P.6  |Shpenzime te personelit o 78.069 552.00_ [ BO.712.766,00
1 |Pagat® Shperblimet 66.974.730,00 69.264.127,00
2 -sh.penti:'net persigurimat shogérore dhe 11.094:862:00 11.448.639,00
_ shéndetsore
S T I—ﬁhpenz?me per hnnnr-ar.e.-— — Bh o
P-R.7 | Zhvleresimi i AAG)
P-P.8  |Shpenzime Konsuml & Amortizim| ; 27.134,100,00 18.230.086,00
P-P.9  Shpenzime t& tjera shfrytezimi €32325.052,00 | 259.321.400,00

Zéri P.P.1 Shpenzime per Blerje te Lendeve te Para, Materiale Ndihmese, Mallra e Sherbime si
ahe ndryshimet e gjendjeve te tyre te cilat per vitin ushtrimor jane 434.920.996 leke dhe
klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se mepashtme:

Shogeria Mdertimit"CLIREIT™ Shopk [tr “Kaje Karafih", Nd 2, H4,Ap 3 Kabs 1-te — Tirame
Teld Fax 042 332098, e shogermenrninyahoh cain FH{iE 25



Pasgyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2020

= Shenime Shpjeguese

VITI USHTRIMOR

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vierén prej 78.069.592 leke, nga te cilat pér pagat e
punonjésve 66.974.730 leke, pér sigurimet shogérore 11.094.862 leke.
njesise ekonomike disa shpenzime ge kryhen nuk kane lidhje me te ardhurat specifike te
njohura ,par ato jane kryer per te marre mallra dhe sherbime ,te cilat ne menyre te terthorte
ndihmojne ne krijimin e te ardhurave .Duke gene se keto mallra e sherbime perdoren
menjehere dhe teresisht ,kostot e tyre i kemi njohur si shpenzime ne kete periudhe ne te cilen

ato jane marre .

Ketu kemi klasifikuar shumicen e kostove administrative ,sic jane pagesat per pagat e

Reff. PERSHEKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
PP SHPENZIME 434.920.996,00 490.007.534,00
PP5  |Lends e pare dhe materiale te konsumueshme |
1 lLendae pare , Maleriale Ndihmese e materiale te | 3
kansumueshme
Al E:-jru'ﬁhps-.w;.-;i-r; - 408.417.3323.00 4.’1“9.48?.[!]-
- [ Nl:lﬂps_hlr_n {:j{!ﬂﬂje_ B B -
z Malles —
. HIH:]E raall rafSherbimesh ]
| Ndryshim Glend]e
; "Te tjara shpen:;':e - I |
'E‘aksa per makina 939.?20.(!]. . 1.420.243,00_
Taksa doganare 8.0490,020,00 2.225.997,00
TaksaVendaors 2,423 354,00 2.333.347,00
) :She rhime.d oganore ~ 265.300,00 ‘M&n(_l;.-a-
"JTe rae mbetur e AQT ve te shitura 4.300. 780,00 o 1.451.@.&"
| Komisioni Prokurimit Publik 7.152.994,00 5.499.171,00
Konsulence Juridike - 1.402.487,00 | 2.203.947,00
Centifikatlso B 402 910,00 460,695,00
SWnsori;Enﬂs_Minli M.Madhe i ?BS-T(;)E,E. S00.000,00
!:';|::|I.>:| E-pﬁ'nill-l;; L I | 4_44.3-'?4,.-1!] l 20&433;&3
Cartifikim punenjesish i - e 512.820,00 224.013?3,;
. | Tralnime E{MF»Bhuma trogtise 243993,[!) -_‘IS?B,DD |

punonjesve e te administrates se pergjithshme ,ky ze paragitet si me poshte vijon;

Shogerin Mdertimit UURRL™ Shop k Br. “Kajo Karafill', Ml 2, H4Ap 3 Kot []-1e — Tirane

Vel & Foac (0 233 20098, eamm | shogereseurr ey, com

Fage 26
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Pasgyrat Financiare per Vitin Ushtrimor 2020
= Shenime Shpjepuese

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI = —
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.P SHRENZIME 78.069.592,00 80.712.766,00
P-P.6 Shpenzime te personalit
__ 1 Pagat R Shperhlimet 66,974, 720,00 58.264.127,00 |
-sh Loiice ? |
4 _DEnzurnetper sigurimet shogérore dhe 11.094,852,00 11.448.635.00
shendelsore
3 i-shnenzim\! par honorare

2éri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ne vleren 22.134.100 leke qe perfageson
amortizimin e A.A.M. ve per vitin 2020. Kategoria e dyte me e pergjithshme e shpenzimeve
perfshin aktivet nga te cilat njesia ekonomike merr perfitime per me shume se nje periudhe
kontabel.Ketu kemi pershire kostot e aktiveve afatgjata, sic jane ndertesat, makinerite , dhe
paisjet, kostot e te cilave pjeserisht i kemi perfshire ne shpenzimet e periudhes kontabel, Pra
keto kosto i kemi perfshire ne Pasqyren e Performances ne masen e perfitimeve te
konsumuara, duke perdorur nje baze sistematike e racionale. Ketu e kemi fijalen per ato lloj
shpenzimesh ge njihen si shpenzime te amortizimit e zhvleresimit te aktiveve afatgjata
materiale. Ne rastin tone keto shpenzime jane te barabarta me 22.134.100/eke.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.p SHPENZIME 22.134.100,00 18.230.086,00
F.PE8 A MORTIZINI AKTIVE AFATGIATA MATERIALE 22.134,100,00 18.230.086,00
P.P8,1 |[Toka Troje Terene . S _
~P.P,8,2 |Ndertesa Ndertime ne Proces 2.415.230,00 558 670,00
P.P83 | MakinerlePaisfe 4. amam 5.221.834,00
i Makineri 487418300 | 5.221.834,00
i Paisje kondidion|mi -
iii Instalime teknike - =
P.P,8,4 Te tiera Aktive Afatgjata Materiale . wsnesno| 12.449.582,00
i [Mjete transporti 14.2598.756,00 12.062.729,00
i Paisje Zyre -
i {Paisje Intormatike £45.931,00 385.853,00
Shogeris Nidertimiy'C LRRI™ Shup k Br. “Rago Karafil”, Nd 2, H A, Ap 3 Kati H-1e — Tirane
Fel & Fax 042232098 camilshogermen e yakon coim FH{]E 27



T bl ] ....‘.um._.._l.___-.u__nz._..l_ﬁ;.un L E A OFEr T 8 - s |
a0 £ T 1=

aumily — =1 e £y 1 N e ofm, i 1 §S LRIHMNDRpN B boyg

g7 abey

0Z8'EbY %02 00T'6%T T 006 61T 000 662 X¥IN 099 Juawnasy) |
268401 %0C 09v 6ES 006 vZL 09E ¥9C T ~ unespiaped |
886'E %0L Zv6'61 986 v - B 8C6'7C 1oleABYS3 142D |

€78 %07 SITY oSt - 965 6¥ ysauau: alladyl anad

SHG € %0T OLB6T TTL0LT 889'067 S2ewng
apgg %0z TE0'VE 696 Tt 000'9L alaluag

0 0 £E8°0L N | eesoL gdenepy |

Z18 %07 090°% s ~ |oogor ~ as;suoeg |
£59 %0C S9T'E SELES D 000°LS a.aiuoiag
gzEeL %0T SE9'T8E TET'665 0LL 086 Laplaig ojopy
| 950'E¢C %0T BLTSTT TTIBYLT 006 €98°T J2plaig
TVO'6L | %oz 902°5¥1 YBR VLT 00T'Z6€C 1SN [Ny

€81 %0C {T6°SE £30°796 ~ | ooo0o0T | loleamys3uaupely X
/€98 | %0z |stEE IBLLICE 896055 € ofsifed @ uaupleN | €
€60 $88'T %S £98'689'L€ 0 F98'689'LE aI0/ uouedey
0S9'91 | %S 066'ZEE 0I8' 13T 008'¥1S {Ixs01y) 2saLI3IPN
189'(6E %S TZ9ES6L 6LETSO8 i | ooo'so99T o vihzabalg |
LVEEP %5 ££6'866 £95°980'T 005'S80°Z (s2inq)zeSew esayiapN
09799 %5 S6L6CET S08'0LL°9 000°00T'8 ESaLapN | ¢

0 000'000FT |0 | 0oo000°%T ~ 3huey jjenay |
0 tPEE8YSZT 0 7YE E8Y SZT FaqJapuays |lendy
jojalp lwizgiowy | wiziLowy inlaqu a | senjnwmyy | lwizZiyowy | 0ZOZ 231G aie1sa|ld | 2AMIY | IwilaWg "IN
% | SnaNINE B EJa|p BIDIA

0T0T LINIZILYOWY 3S S3rLi¥vo011 3 YHADSVd

asanzaldyg awuayg -
0z0z TomLnysn untp 1ad arenueuty jeilbsey




67 abey

WD DOGEAR IR LRBOS M- 86 (T BT Tt N W 1R,
SURALL - (] Y UV T PN IR oleN, T RS L [N DG iLepy; nushoyy

%02 [ LEvLSET | £89°508'T DZ1EZRE 900Z'A 101BARYST
ETYOVF | %0T L1207 E6B'B60°T 0T0'TOE' ewod aw eula] J01eARYS3
£85°9TT | %0T L16Z80T €0V SOb T 0ZEBRY'T J03BABYST (VI

|

998'L/7 | %OT | zees8ET §99°D19'Y 000°000°L YD0IIH JOIBARYST _

SIS 60T %0z 9L LvL vZS97L8 001 V676 o1e[08UP JojeAR) ST X
L2505 %0T L£9°Z52 £98'68L ¢ 00STP0E C aepdseney Jozeneys3 X

HY96T %0T vvT'86 9TTTOET 0Ly 007 T JIYXUiz 3w Jojenes]
L T4 A4 e EZO7IT TTL0LET FEE'EBO'C EWOE aW Jojearys]
[8z°9L | %0 PEETSE 999'8€T 000°025 Lsfuey Jsiusiuoy
L4591 | %0 ¥88'Z8 0L6'80% PS8 I6T Iwipes jeedy
80601 | %02 IvSPS GSESLE - | cos'eze 1wiapuy eja)s
ELLS %0T £98°87 LET'TLS 000'009 IISPU elays
500'% %07 | ev00T {S6'6ST 000°08Z EGEDTY
7295 %0T TIT'8T GRS EPY 000°ZLY unJid Ui
R0T'Z %0Z 8ESOT Z9v 61T | cooogz ole[a3 BY00S 2UIA
6T7'6S %02 L60°LET €06 ZOV'T 000°00LT IuIp[es uauen
¥9E %02 GI8T 168 LE OTZ'6E a8n.u wuised aupey
GIEPT %0Z 96STZT LELTIST EEEEEDT deuiog Ny
st | %oz ce8Zl SIT'ZIZ 000°522 Jojedgin [ny
2908 %0T 8ECOP 7510V 06L'088 [asanjaAlu LpjeWpUIADINY

859°01 0T 887°ES | gezesst |szsover | 2iauoipqoiny x|
IvZ'6 | %oz £02°9% LBL'Y6 000 1T MGG Jojesaualdolop
676 %02 VLY GIF 7S Z91°65 1uojsaid adwod
EETTI %0¢ £99°35 LEETIE 000’006 iwpeans adwod

e |

asandaldys awnuays -

0Z0Z JowLnysn unip Jad ssepueur jeadbse




QuLAL -~ a-f) e £y H PN peaey oley, g Ay HE DD uapy, tiaboy g

W IR VLIRS I0W-2 R (7 ET 90 NI % A

R ——

asandaldyy swuayg -
0Z0Z 1owLnysn uiA Jad auenueul jeidbse

SLEDE %0T SI8TST 579'581 005 LEE ASID + [3ejSE SsIBIg

LZT0T %02 L£9°05 0ES EOT L9T7SE 3[ej5E B3Rl

3616 %07 BLY LV 00S6 e 6L6'9S aund e[aan alsied

0052 %0¢ 000°SL la 000°SE 000'5L i a1izodag

SEVE %07 L9578 — |o /978 /9v'Z8 31i0jese)
SLED %02 €8v'9L 0 E81'9L £9r'9L ‘e|aipend Jad afsjeq |
9vZ'6¢ %02 249052 0 249052 TU90ST 020¢ J9ze7 4939w 1032207

610'97 %0T ZETTLE 0 ZETTIE ZETTIE IWiapU e[a%s

T18°€ %0T SS0'BL SPP 6T = 00S°8€ 2und efJan afsieq

0SE | woz 8vLT 750°0¢C 008'TC aund efden alsied

904 %0T 8¢S'E TL56Y Q0TS aund e(dan alsied

LODSY | %ot £E0'SZE ODE'898'E EEEE60 Y | ssenaysiessy

Tov'9T %OT 0TZ'ZEL 068'E9T'T = 00T'962'T Jadanys

9/£°007 %02 Z88'T00'T 89€79L'6 0527994701 uey Oz sausalsu |ny

068°€8 | %0C TSYELY 687 66€ 0vZ 618 asanisedalog

199607 | %OC EEE'BY0'T 0 EEE'8Y0'T 13qn 53 JO10W

T8L'GET | %OT ZI6'861 1 SYr el 095'E8E'T LoIeARYST JOI0I

90T ZES | %0Z 825'585°C Z8E'TL9 DI6'9SE'E JNIOpaag | JOjeAENS]

LLE'TCL | S0 CERTIITT SEF'SIO OCELELT 2ie|0duD

900z A J018ARYS]

685957 | %OT VW6 ZRE T 959 1L 0097007 F10Gm) J01EAER5 T

L8V T6E |




H M” M.H.umm ek o pE Lunanabo s - WHLT ET T T W
SURILE — 1] BN VR T PN Ly ol ng pdus L RN eusps; eusboysg

9Z0°EL %oz 052 '0€L 0 0ST0EL " 0ST0EL 020 4038ABX53 Al
PEERETS %0T TZE'¥81 6L9°STE 000005 yseaajed saylJEu undid
P! %0¢ 0ZEZE9 089299 000'00E'T o.iexoIny X
oveel %0T Z07'86 B6Z°40T | 00S°607 ORIoWIY
66F'6 %0T 967 LY BEY 6 S66 THT JOVBBLIOLWIY
0STILE %0T | 0STSET 0SL'BTS'T DOO'SLEE 3UlA 3L 03| X
el /5 %07 bT6'589°T S80'VSEE 0000Y0'S snaiSein 099n| X
000061 %02 | 666'6V6 T00°0S 000000T | eon 7 opjown wasAlE X
| ooo'oge %0Z 000005 T 66666 _ 666°666'T EioN Objawn WasAi x|
£80°505 %07 THGES T 8T6'ZET FEEBSOT eioN asabayia) avoy % |
DESOLL %07 ZSTESTE 896'5.9 | OZT'EES Y SAM{IEYUSBIa/\ € UOILIEY %
¥62°907 %0 0LV TES'E 06290 09L°LET'Y SaMUBMSBIaA g uolwey | X
v6Z°90L %0z OLV'TES'E 06z 90L Tl ostETy SAMYIENLSAIBA T UoIWEY
| zseoz %0C 09£°T0T LEVOTL 861018 UDUCILIEY
ICER 4 %0¢ POEELY 95769 095269 anasoy uoiUIRY
000497 %02 000°0ZE'T 000°08% 000°008'T F00Z'A ANEUDY uojwey
| yZO6ZT 000 | %OC 0ZT'S9 088'7ST 000°006 UD] 7 UESIN UOIWE)
SESL | %0z SL9LE T69'LLTT 99E'STET Zuag sapanJapy uoiwey X
ETL6T %0z | 595786 OLE'6SE SLE'LS6 10GOINY UojLEY
652°20L %0T (6T 9ES'E 0Z1981 . | itrzecs 13N0D51(] J9A0Y pUe]
8EEOST %0C 289°106 | zzvese OLTT9LT ¥ AVY e10A0L
SEE0ST | %OC 889106 7Zv 658 OITT8LT ¥ AvY BI0A0L
| 8L8'TS %0C ZEE'B5E 806'StT 00E*SOY aye dodo] jesedy
ogg'y %0z 0EbvT 79076 265911 yseqny seuldu jesedy
500'5Z %0Z | szo'sLe vL68LSE 000 ¥S6 € njejse asaiaid aupie
'geT'se %0z 889°GZE Ot 8BE'E 8CIVILE 1yxUIZ 3W Jopjel]

EEE—_S e _ e
asandaldyg awnuayg -

DZ0Z Aownys ua Jad adeueury 1eafhseg



WA pORAE LR TR bOLS (-3 8e (7 FT T 00 Y] W 1A

SURAL —A-[] NN OV EH TP T ey ol i d s Ry, sndopy; tuaby g

i3 %02 61 E0T'ST ESZST Jauopipuoy
5982 %01 PYEPT EE6ELT - | sLrest 13UDPIPUOY
E2CTE %07 911301 SOEECLE | 1zwszTe auhz alsiled
Ly %07 LEE LLEOY v19°0% ashzalsieq |
79 HSE 2P BSSZT L08°TT | 1aueys |
SI8'T %ET BST'L THT LTI 00S el aldoyoi04
661 %GT | 6L 0LT L £90°8 ~ £10¢ doyden
E00T %ET ¥10'8 98v 0PL | oosert dH doyden
szL %ST B68°C 697'ST £91°82 PQIYSOL J3TuULd
08TT %Ge 72ty 8.L28 00528 ST
1€9°C %ST €501 LLV ST 000 'S6T IESVERTEES
LS9E %ET | 829°%T CZv sz 0SO'TLZ Jainldwoy
9Z0'% N %ET ¥OT 9T 967 £8¢ B 00v 86T uainidwoy alsiled
0918 %HST TvITE | 18861 £E5'Z8 ¥9ZA Ja0y
265 L %ST €519 LBSGET 0S2°T¥T 130y Janldwoy

| 096’121 %0z 092 TEL a 09L°TEL 09L'TEL 0Z0T BYUES [EpuUnAl
ZZYBYE %07 00Z°98%'¢ 0 00Z'98VC 00Z'98Y ¢ OZ0Z P04 UPUOILEY

| g0TOTTT %0T LEHTEHT 0 LEVTERYT | LEV'TIS8'YT ZNIEE9D

| ZoL'E0T | %oz ZIS'BIO0T 880°96¢€ | oo9virT aysapuaj / olexoiny

| 600'VELE | %0Z 9v0'0L6'BT | SLPS0ST TZS'SLETE S €9 DINY 2U3g
£99'FST %0¢ PEEELL | 999°07¢ 000°000'T LD Ipny |

vz L %0¢ 0Z1'68E 088°09% 000'056 J195inu3 puen ejoho]
£08'pSS %0z aT0'PLLT ¥B6'SKT'E 000'0Z0°9 >339N|g 0SE S
OFOZLE'T %0z 661°098'5 | TSSZIZPT ISL'7L0vE HOVIAYIN 53pa2a
€/5°68T %0Z L9%'LY6 LSS TES'T VeV 6L T IdD 082 TN

o %0z 0 6V 505’ 6v2 ¥0S'S iuodsuen 213/ | ¢

I e = )
asandaldyg auwuays -

0Z0Z dowaysn unip Jad arepueurs yeadbsey



ee m_u.mh— woR pogEAEiLnaauaous U S 0T $T.0 4 O A0
A0 | — M| 0B EdV R 1 CTPR LT ol i S LR N DL g usboyg

| 889'6T UCT 0SL 8L 052’11 000’06 JESTVITR|
€45V %ST 06286 EPOYT EEE'TIT 13 doyder
£90'6% %S 0S¢ 95T £80'ZS EEE'ROT STz 2ew| ajddy
206'L | H%SE B09°TE BSTZ {98 EE asan||njcJy adtuey
I8v bz %GZ 8Z6°L6 7ZE0F 0SZ'8ET iapoyys aldoyoing
|
L — | | | [
SZ9' LY | wGZ OOS06T 005°E8 000'¥SZ tween @ (uohed dojdey |
0ot LS [ wsz 009°6Z2 | 008K 000'8LZ . 34A7 dejjog
P9T'ST RET £59'09 9ZEEY £86'€0T 1U3g 130y
08T %52 0TIl 0ZT'TT . orv'ze L (‘[dwuoy
Josasye|axyiuoayaa alsied
991 %S 799 GEREE ] 105vE . ayuospaja asiled
VITT %S¢ SR TYEEDT _ 008'L0T _ ayiuoapyaya alsifed |
9/fT %S #05°S Lyl E0E “ 052602 m yluocipys|a sisifed |
92T'T %S £06'8 LES'SYE Ovy'SST _ 9y 130y |
154 %52 £66 | 669'052 769'167 _ ayiuoay2p afsifed |
0 %5E 0 OIOLET IO LbT _ euesl| H aJhz alsiey
ELETT %02 998 95 LET'ZTE £00'69¢ _ 4hz alsieq |
85 %0z 162 899°E7 6S6'ET _ aihz alsiley

e
asansaldys swruays -

0707 1owLnysn un 1ad asepueury yeifbsey



£ obey

RERODY .p.__._;n_h .“....__ __:u—.."_u__—...__n __.unmuu ..xa _..'ﬂ nn n w.: rng H". _u___.

awin | — 8311 0eN £l H TR ey ofes, 11 3 d 4 N DL wuap eueboys

00T'VET'ZZ o 999°6ZY°L67 SEV PEVVET v80°9E0°0Z | TLL'OLO'ZEY _ NvLoL

E8E'ZY %ST 0€S'60T | LET'Z61 £99'19€ _ aldoyojoy + Jauexs

_ £99°90¢ £99'90¢ _ 0202

| 1dayys Jepuoyas Jainfdwoy

oro'g %52 0SZ9E o 0SZ'9€ 052°9€ _ 0z0z 152981y caide)

0898 %52 £80'ZS 0 £80°ZS £80'7S 0207 2jJei3 apey ad

960°61 %ST E8S VTT 0 [essprr | €8SwIT | 0zoz MmN doide
w1 TE %SE LLS8TT 065G LOTVEL 3[d03030} + Jauexs |

e6£T6 | wuse £B5'69€ 0£0°91 £99'58E “ z 3ld00304 JauLd

0501 %52 007’95 0 00Z'eS “ Z Japoyys aldoyoiod

| LL6T %SZ 6O6'IT R | oss'y T£5-63 420y doydey

vz | %ST 68L'6 0860 69205 0656 JaueS

v SgT %ST 66v L 105%6 000201 ped)

5k %52 9IEL 12501 L9T'v8 |uenT szinfdwoy

0Z0Z towiaus wiia Jad asepueury jeadibsey

asangaldyg awuays -




Pasqyral Financiare per Vitin Ushlrimor 2020

- Shenime Shpjepuese

Zéri P.P.9. Shpenzimeve té Tjerate Shfrytezimit jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e
sherbime per 632.325.052 leké, ku jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRINI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.P SHPEMNZIME 632.325.052,00 259,321.400,00
P.P9 Shpenzime te Tjera Shirytezimi 632.325,052,00 250.321.400,00
1 | energll clekerike L  es00O00| 6752500
2 pUlidien = = — 300000 —_ 00
3 Hancelar £10.079,00 319.161,00
4 M beerT el 1.335 650,00 S41. 600 00
5 riafte ALE23.702.00 14.202.429.00
G Konsulence Flnanclare £80,000,00 A80.000,00
7 |sherbimenga te Tretex(nenkontrakiore) - | 596,942.785,00 236.161.184,00
8 Shierbime Fotokopsprintime+spl hosbmi 1.667,00 43.393,00
_9_ _ igurim Oferin - 1.223.441,00
10 Mirembajtje e riparime £.371.920,00 1.072.478,00
11 Prava Labaratsri 298,000,00 i 101.850,00
12 Transportmateriale 1,692.825,00 m.'i.'ll‘?,ﬂ}_]
__1_3_ T_ra_psfo_rl_me, Udhetime & Hotel |
14 Shpene rha“Tln.?.I i;Iulr; Cal 468.270,00 430,648,00
15 Shpemzime Internetl 156 877,00 104.865 00
_16 Polic per rrezige inghinjerike s s ';5?_[1{}&,&5 el _&:?-16&&-
17 Konsulence Juridike - - L241.663,00 110.000,00
13- gig:rl-r:i-c;nrrate e ?EJ.ESI'E,E:’I__ E-Il @E
19 Akomiodim puneiores b 250,800,00 . dﬁﬁ.ﬁﬂq,mﬂ
20 Shpensima pritje & percielle {
. 2_1__ -(:]_Iuhn dhe De_rr-\s‘h_pe-rb.[;;ﬂle_ i =
22 Shpentime te panjohura T e e - o i
23 Vieresim risky ne pune 120.000,00
24 Kosto e shitjes se-A0T-ve
25 Sherblm depoz tim mbetje i 1.553.1?5_,@
= 26 Punime topografike 6.667,00 63.501,00
Shogeria Ndertimit CURRIT Shpk Rr. *Kujo Karalili™, Nd 3, H4 Ap 2 Kati 1l-te - Tirone
el & Fax 042 23 2098 e-menl shogermenrryayaboo com FEL]E 35
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ZERI 3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore per 162.691.837 lcke perfageson
diferencen e Te Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit.

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
3 :Flile.IMBmNGn. VEORINMTARIA KRYESORE 162.691.837,00 91.204.958,00
1 “TE ARDHURAT 1.330.141.577 932476744
I 2 -;!.I‘H_bENZiMET —1.15?.4-19_?;J i 848.271.788

ZERI 4.Te ardhura e Shpenzime Financiore jane per 6.629.881 leke. Perfagesohen nga Zéri
P.P.10 ,5.Interesa te arketkueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, e barabarte kjo me
5.502.813leke, & P.P.10,6.Interes i arketueshem dhe te ardhura te tjera (Ekzekutim Permbarimi)
E barabarte kjo me 1.127.068 leke.

Zéri P-P.12. 2 Shpenzime Financiore, e barabarte kjo me 6.548.453 leke.

Zeri P-P.13 Te Ardhura/Shpenzime Financiare e barabarte me 81.428 leke.

Shogeria Ndertimi{ "CLURRI™ Shopk Br “Rae Kasfib™, Nd 2, H4_ Ap 3 Kati [l<e - Timane
Teld: Fax 04 2 23 2008 el s hogermeurriigdyuhon com I:Hllt' 36
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHEKRIMI ——
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
4 TE ARDHURA fSHPENZIME FINANCIARE 81.428,00 1.214.970,00
P.P10 .a'_lkgrz._e te tfera Financfare afatshkurter 1.127.068,00 272,00
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka |
I nteresa gies marrje | —
2 Te ardnura nga njesite ekonomike ku ka inferesa
- plesmarrje, hrends gropit
1 Te ardndra nga investimet dhe huate e tiera pjese ¢
aktiveve afatglata
4 Te ardhura nga Investimet dhe huate e tjora pjese ¢
aktiveve afatgjata, brenda grupit
Interesa té arketueshery dhe te ardhura te tjura e
— 3 ] s b 272,00
Interesa te arketueshem dhe e ardhuyea re tiera (Ceshtje
5] divasrors) 1.127.068,00
P.P11 Zhvieresiml | aktivevefinanciare dhe investimeve i
’ finonciare te mhajture sTAASH
P.P 12 |Shpenzime Financiore 434.333,00 236.849,00
ﬁrpnnzi me Financiarenga rivieresimifshitjia lotrave me
wlare __ =
Shpenrdme Financiare nga | nteresat
Shpandme Financiare ta ffara 434.333,00 236.849,00
P.P13 | TeArdhuradShpentimenga diferencat e kembimit (&11.307,00) 1.451.547,00
Teardnura Financiare nga Kursl Kembimit 5.502.813,00 13.185.859,00
Shpons ma Financiane nga Kursl Kembimi 6.114.120,00 11.737.312,00

Shpenzimet e Panjohura Fiskale jane 444.874 Leke, te cilat bazuar ne ligjin nr __ date

neni

Tel & Fax 04223 2088, coanul shogermeurniyahos com

Shogeria Ndertimit'CURRI" Shop k Br *Kajo Rorafih”, Nd 2, 4, Ap.3 Kati [l-e — Tirane

nuk jane te njohura dhe klasifikohen sipas tabeles:
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
SHEENZIME TE PANJDHURA FISKALE 444.874,00 1.808.273,00
1 Gjoka kamatvonesa 434 B74.00 -
2 |Shpenzimete Panjohura 1.808.273,00
3 Shpenzime sponsoriaim mbi normat B i
4 Shpenzime Pritje mbl normat
5 Stpenzime Interesa mbi normat e lejuara |

Zéri P.P.14. Fitimi /Humbja Para Tatimit, eshte per 162.773.265 leke dhe eshte rezultat i
diferences te te gjitha Te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor sipas tabeles:

Reff. PERSHERIMI VITEGSHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.P 14 EFI'I1M]J'I'H..I MEBJA PARA TATINIT 162.773.265,00 52.419.928,00
1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE E 1.330.141.577,00 | 939.476.744,00
2 ?SHP ENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 1,167,449, 340,00 i - 848.2 ?i.?t!ﬁm:
3_ iFITIMIJ"HU MIBJANGA VEPRIMTARIA KRYESORE 162.551.%{] l . 91.204.958,00
4 [TEARDHLIRAT/SHPENZIMET FINANCIARE a1.-123_m| 1.214.970,00
5 Igmem-mmmn PARA Tnm;rr_ N . R 15_1.??3.255,00 [ 92,419.928,00

Zéri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fuqi per
15 % ,Zéri P.P.16. Fitimi /Humbja Neto e Vitit Financiar Zéri P.P.17. Fitimi /Humbja per ..

Shogerin NeertimiT CUBRI™ Shopk Br, “Kugo Raalil”, Nd.2, H4.Ap.3 Kot - — Tirune
Pl & Fax: 042 232048, comallshogenaeurnifyaboo com Faqe 38
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Relff. PERSHKRIM! VIRLEY FRMOR

31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
P.P 15 EsupmﬂMET £ TATIMIT MBI EITIMIN 24.482.720,85 14.134.230,15
1 |TEARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 1330.141,577,00 | 939.476.744,00
2 {SHPENZIMET NGA VERRIMTARIA KRYESORE L167.445.740,00 Bag. 271.786,00
3 |TEARDHUBAT/SHPENAMET FINANCIARE 81.428,00  1.214.970,00
4 |SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE  aa.874,00 1.608.273,00
5 | FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT 163.218.139,00 94.228 201,00

| SHEENZIMI AKTUAL | TATIMIT MBI FITIMIN .

5 24.482.720,85 14.134.230,15

| 15% PE— = -
7 [FTIMIJHUMBIA MGA VEPRIMTARIA 162.773.265,00 92.019.928,00
8  |FITIMI/HUMBIA NETOE VITIT FINANCIAR | 138 290,544, 15 78 285.697,85

Shenim:Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit prej 138.290.544 leke, shifér e
cila éshté e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi
/Humbja e vitit Financiar.

REZULTATI! I VITIT USHTRIMOR ( FITIMI 138.290.544 LEKE

HARTOI

Shogeris Mdertimat "CURRI Shopk Br “Kajo Rarahil©, B2, H4,Ap 3 Bat [-te - Tirne

lel & Fas: 04 223 20 98 c-mulshogeracurn@yvahoooom
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DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT

Njesia ekonomike “CURRI" SH.P.K gjate ushtrimit te aktivitetit per vitin 2020 ka
realizuar nje shifer neto te afarizmit te barabarte me 1.330.141.577 leke. Kjo shifer e
detajuar paragitet si me poshte:

NR. EMERTIMI | OBJEKTIT VLERA NE LEKE | VLERA NE %
|

1, NDERTIM, RIKONSTRUKSION &

MIREMBAJTIE RRUGE

221.069.495 16,62

2. | BANESA PRIVATE

3. UJESIELLES KANALIZIME
509.823.461 38,33

4. NDERTIM LINJA TENSION | MESEM
4.604.774 0,35

5 NDERTIME/RIKONSTRUKSIONE
OBJEKTE TE NDRYSHME 574,502,234 43,19

6. TE ARDHURA ,SHERBIME TE TJIERA
20.141.613 1,51

TOTALI 1.330.141.577 100%

Shogeria Mdertiit"CURRIY Shop.k Br. “Kajo Karafili", Nd.Z, H.4, Ag 3, Kati Il-te = Tirane
Tel & Fax: 04 2 23 20 98; ‘e-mail:shogeriacurdi@yahoo.com Fage
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